
J
A

.......
....ทยา

ล

รินทรวิ

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกผู้มีสิทธิรับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๘

โดยที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ ได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งลง

เพื่อให้การดำเนินการให้ได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

ตามมาตรา ๒๐ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. ๒๕๕๙ และข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ.  ๒๕๕๙

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วย

คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๕๙

ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ในการประชุมครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๘
เมื่อวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ ซึ่งได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกผู้มีสิทธิรับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ประเภทคณาจารย์ประจำ และกำหนดให้อธิการบดีเป็นผู้ออกประกาศตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการ
บริหารกำหนดดังกล่าว อธิการบดีจึงออกประกาศ ไว้ดังนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ

เลือกผู้มีสิทธิรับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๘

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ให้ส่วนงานจัดทำประกาศเชิญชวนให้คณาจารย์ประจำในสังกัด ที่ได้ทำการสอน

ในมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒมาแล้วไม่น้อยกว่าห้าปีนับถึงวันเลือก หรือดำรงตำแหน่งทางวิชาการ

ตั้งแต่ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขึ้นไป และไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน

ผู้อำนวยการสำนัก หรือหัวหน้าส่วนงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าส่วนงาน แสดงความจำนง

เป็นหนังสือต่อหัวหน้าส่วนงาน เพื่อสมัครเป็นผู้มีสิทธิรับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภท
คณาจารย์ประจำ ตั้งแต่วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น.

ถึง ๑๕.๐๐ น. ณ ส่วนงานที่สังกัด

ข้อ ๔ ให้หัวหน้าส่วนงานแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ประเภทคณาจารย์ประจำ จำนวนไม่น้อยกว่า ๓ คน แต่ไม่เกิน ๕ คน ประกอบด้วย ประธานกรรมการ กรรมการ

และเลขานุการ เพื่อดำเนินการให้คณาจารย์ประจำผู้มีสิทธิเลือก ของแต่ละส่วนงาน เลือกผู้มีสิทธิรับเลือกเป็น
กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ ส่วนงานละ ๑ คน

ข้อ ๕ ให้ทุกส่วนงานที่มีสิทธิเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ

จัดและดำเนินการเลือกผู้มีสิทธิรับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ พร้อมกัน

ทุกส่วนงาน ในวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๔.๐๐ น.

ข้อ 5...




